PRESS RELEASE
2007 年 5 月 18 日

昭和電線ホールディングス株式会社
（コード番号 5805）

グループ会社の統合について

平成 19 年 7 月 1日付で当社グループ会社の統合を実施いたしますので、お知らせいたします。

 昭和電線グループは、昨年 4 月 1 日の持株会社体制移行により、より機動的にグループ戦略を策定し、

グループ内の資源を再配分することで、事業価値の増大を目指す体制整備を進めました。事業戦略を共有

できる子会社については、昭和電線ホールディングス（株）を中心に資源統合によるグループ経営の合理

化および内部統制の実効性確保を目的とした、グループ会社再編の検討を進めてきました。

１．㈱ＳＤＳと安川電材㈱との合併

  《目的》 電線ケーブル・巻線関連商社の統合による営業体制強化

 存続会社 消滅会社

商   号 株式会社ＳＤＳ 安川電材株式会社

事 業 内 容 電線ケーブル・付属品、デバイス等の販

売

巻線、デバイス等の販売

代 表 者 代表取締役 松平 乗忠 代表取締役 赤司 碩史

本   社 東京都港区芝 2-29-14 大阪市福島区福島 7-11-40

設立年月日 昭和 22 年 10 月 7 日 昭和 47 年 10 月 12 日

資 本 金 100 百万円 45 百万円

株 主 昭和電線ホールディングス㈱１００％ ㈱ＳＤＳ           １００％

２．㈱ダイジと㈱ワイ・エス・デーおよび日伸電線㈱との合併

  《目的》 ワイヤハーネス製造会社の統合による生産体制の合理化

 存続会社 消滅会社 消滅会社

商   号 株式会社ダイジ 株式会社ワイ・エス・デー 日伸電線株式会社

事 業 内 容 ワイヤハーネス、電子ワイヤ等

の製造販売

ワイヤハーネスの製造販売 ワイヤハーネスの製造販売

代 表 者 代表取締役 稲垣 重範 代表取締役 伊東 英一 代表取締役 下山 勲

本   社 尼崎市立花町 1-9-19 酒田市浜松町 77-40 埼玉県北葛飾郡杉戸町本郷西上

1116

設立年月日 昭和 39 年 8月 1日 昭和 62 年 6月 15 日 昭和 48 年 11 月 7 日

資 本 金 480 百万円 20 百万円 20 百万円

株 主 昭和電線ホールディングス㈱

１００％

㈱ダイジ      １００％ ㈱ダイジ      １００％

３．㈱ロジス･ワークスと㈱昭和梱包工業および昭栄産業㈱との合併

  《目的》 梱包関連の会社統合による業務の合理化

 存続会社 消滅会社 消滅会社

商   号 株式会社ロジス・ワークス 株式会社昭和梱包工業 昭栄産業株式会社

事 業 内 容 貨物自動車運送業、倉庫管理、

ドラム・パレット等の製造販売

パレットの保管管理、補修業務

等

ドラム・パレット等の製造販売

代 表 者 代表取締役 相澤 博之 代表取締役 春山 晃 代表取締役 二村 修司

本   社 川崎市川崎区小田栄 2-1-1 川崎市川崎区小田栄 2-1-1 相模原市橋本台 2-6-35

設立年月日 昭和 38 年 4月 24 日 昭和 59 年 12 月 6 日 昭和 60 年 12 月 12 日

資 本 金 95 百万円 4百万円 4百万円

株 主 昭和電線ケーブルシステム㈱

１００％

㈱ロジス・ワークス  ５５％

昭栄産業㈱       ４５％

㈱ロジス・ワークス  ４５％

㈱昭和梱包工業      ４５％

個人         １０％

以 上

この件に関するお問合せ先： 総務統括部広報課 ０３－５５３２－１９１１